INDICAÇÃO Nº 160, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2.014

SENHOR PRESIDENTE

CECÍLIO JOSÉ PRATES, Vereador à Câmara Municipal de Guaíra-
SP, usando das atribuições legais que lhe são conferidas, vem
indicar o que segue:

   Indico ao Chefe do Executivo Municipal, após deliberação e
despacho desta Presidência, na forma regimental, a criação de um programa
municipal de proteção de animais domésticos (cães e gatos), mediante repasse de
verbas à Associação dos Amigos dos Animais de Guaíra.

   JUSTIFICATIVA:

Esta indicação se justifica tendo em vista a necessidade do
referido programa, que ainda não se materializou por intermédio do poder público,
podendo ser realizado com maior economia e eficiência por uma entidade
reconhecida com titulação de utilidade pública municipal.

Nestes termos, pede deferimento.

   Sala Cap. José Custódio de Léllis e Silva, 11 de novembro de 2014.

______________________________________
CECÍLIO JOSÉ PRATES

Vereador